[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 от 11 .01.2018				                                                                                 № 12

О внесении изменений в постановление
Администрации Котельниковского городского поселения
 № 6 от 09.01.2018г.
Об утверждении плана перевода в электронный вид
 государственных и муниципальных услуг (функций),
предоставляемых администрацией
Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, администрация Котельниковского городского поселения
постановляет:

	1.Внести в постановление Администрации Котельниковского городского поселения от 09.01.2018 № 6 « Об утверждении плана перевода в электронный вид  государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией  Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области» изменения :
         1.1. Добавить № п/п 37, № п/п 38  к приложению  постановления администрации Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района от 09.01.2018  г. № 6 в соответствии с приложением данного постановления.
          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания подлежит обнародованию  на сайте akgp.ru в сети интернет.

Глава Коельниковского
городского поселения                                                                                 А.Л.Федоров.

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Котельниковского
городского поселения Котельниковского муниципального района
от 09.01.2018  г. № 6

ПЛАН
перевода в электронный вид государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией  Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

                                                         План-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Орган, ответственный за предоставление муниципальной услуги
	Этапы перехода на предоставление муниципальной услуги в электронной форме*

	1 этап
	2 этап
	3 этап
	4 этап
	5 этап

	37
	Принятие решения о бесплатном
предоставлении гражданину земельного участка  для
 индивидуального жилищного строительства гражданам, в случаях
предусмотренных законами Волгоградской области
	отдел правового
обеспечения
	январь 2018
	январь 2018
	декабрь 2019
	декабрь 2020
	декабрь 2021

	38
	Принятие решения о предоставлении в
собственность земельного участка для индивидуального жилищного
строительства гражданам, имеющим трех и более детей
	отдел правового
обеспечения
	январь 2018
	январь 2018
	декабрь 2019
	декабрь 2020
	декабрь 2021

 * Примечание (этапы перехода на предоставление государственных (муниципальных) услуг в электронной формате):
1 этап: размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) и на портале государственных и муниципальных услуг (функций);
2 этап: размещение на портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде;
3 этап: обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги предоставлять  документы в электронном виде с использованием портала государственных и муниципальных услуг (функций);
4 этап: обеспечение возможности для заявителя осуществлять с использованием портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции);
5 этап: обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено федеральным законом

image1.png